
 

                                                                      Delibera n.1138 

             del 24/10/2007  

 

 

Oggetto: Utilizzo graduatoria selezione pubblica, per soli titoli, per assunzioni temporanee di 

Collaboratori Professionali  Sanitari – Educatori Professionali - Cat. D. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Certifica 

 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal 

_________________ e resterà in pubblicazione per  15 giorni consecutivi ed è stata posta a 

disposizione per la consultazione. 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Coadiuvato dal  

 

Direttore                 Amministrativo     Dr. Giovanni Maria Soro 

 

Direttore                  Sanitario               Dr.  Giorgio Sorrentino    

 

VISTO il D.Lgs. 502 e successive modificazioni, il D.P.R. 487/94 e successive 

modificazioni, il D.P.R. 445/00, il D.P.R. 220/01, il D.Lgs.165/2001, il 

D.Lgs. 368/01, il C.C.N.L.  relativo al personale non dirigenziale del S.S.N.; 

 

VISTA Deliberazione n. 340 del 29.3.07 avente  ad oggetto “Adozione del 

Programma Sanitario Annuale e Triennale 2007-2009, del Bilancio di 

Previsione annuale e triennale 2007-2009, del Programma degli investimenti 

annuale e triennale 2007-2009 e del Piano annuale del fabbisogno del 

personale 2007; 

 

VISTA  la deliberazione adottata dal Direttore Generale n.930 del 07/12/2006, con la 

quale veniva indetta pubblica selezione per la formazione di una graduatoria 

per il conferimento di incarichi temporanei  a Collaboratori Professionali  

Sanitari – Educatore Professionale – categoria “D” ; 

  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.261 del 09/03/2007, con la quale 

veniva approvata la graduatoria della selezione in oggetto; 

 

CONSIDERATO evidente che il divario esistente fra personale in servizio e personale 

necessario per lo svolgimento delle molteplici attività previste nelle differenti 

strutture dell’Azienda rappresenta un elevato fattore di criticità che rischia di 

compromettere la continuità nell’erogazione del pubblico servizio sanitario e 

la salvaguardia dei livelli minimi di assistenza; 

 

PRESO ATTO  che la signora Murru Roberta, Collaboratore Professionale Sanitario – 

Educatore Professionale, è assente dal servizio per maternità;   

 

  DATO ATTO che con telegramma veniva chiesta la disponibilità all’assunzione a tempo       

determinato dal 2° al 5° classificato nella graduatoria di cui alla deliberazione 

n.261 del 09/03/2007 citata, tenuto conto che la signora Putzolu Ignazia 1° 

classificata è già in servizio presso questa Azienda a tempo determinato; 

 



Azienda U.S.L. n.8                                                                                            Delib. N.               del                   2 

CONSIDERATO che la signora Cois Maria Bernardette, 5° classificata, ha fornito la propria 

disponibilità all’assunzione, mentre i signori classificatisi  dal  2° al 4° posto 

nella graduatoria di cui alla deliberazione n.261 del 09/03/2007 citata, 

hanno rinunciato all’incarico;  

 

RITENUTO per quanto sopra esposto, necessario procedere all’assunzione a tempo 

determinato della  signora Cois Maria Bernardette, classificatasi al 5° posto 

nella graduatoria sopraccitata, in qualità di Collaboratore Professionale 

Sanitario –Educatore Professionale, in sostituzione della signora Murru 

Roberta, per l’intero periodo di assenza per maternità della stessa; 

 

DATO ATTO  che il costo relativo  alla stipula di n. 1  contratto individuale  di lavoro a 

tempo determinato è contenuta nei limiti di cui alla citata Deliberazione 

n.340 del 29.3.07; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

• per i motivi suesposti, di procedere all’assunzione a tempo determinato della signora Cois 

Maria Bernardette, classificatasi al 5° posto nella graduatoria sopraccitata,  in qualità di 

Collaboratore Professionale Sanitario – Educatore Professionale, in sostituzione della 

signora Murru Roberta, per l’intero periodo di assenza per maternità della stessa; 

 

• di stipulare conseguentemente, previa acquisizione della documentazione di rito, il 

contratto individuale di lavoro ai sensi dell’art.14 del C.C.N.L. sottoscritto il 01.09.95; 

 

• di attribuire alla stessa il trattamento economico risultante  dal vigente contratto di lavoro 

imputando la spesa al bilancio corrente; 

 

• di demandare al Servizio del Personale i relativi  adempimenti; 

 

• di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 

dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L. R. n.10/2006;  

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                             IL DIRETTORE SANITARIO  

        (Dott. Giovanni Maria Soro)                                          (Dottor Giorgio Sorrentino) 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Gino Gumirato) 
 

 

 


